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Protocolo 770/2023

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES
Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAGAO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 25/05/2023 as 17:38:20

Setores (CC):
DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Requerimento

Entrada*:
Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n® 016/2021-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Camara encaminha-nos o
Requerimento n° 12/2021, de autoria do ilustre vereador, Linsiod Lacerda Passos (Lacerda do Aki) — PRTB, em
resposta, encaminhamos o Oficio n°® 927/2023-GP/PMC, anexo.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:

OFICIO_N_927_2023_GP_PMC.pdf
protocolo_da_camara_nosso_oficio_048_2021.pdf
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Estado de Mato Grosso ]
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Oficio n® 927/2023-GP/PMC Caceres - MT, 25 de maio de 2023.

A Sua Exceléncia o Senhor

VER. LUIZ LAUDO PAZ LANDIM
Presidente da Camara Municipal de Caceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osério
Céceres — MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 2.986/2021

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n° 016/2021-SL/CMC, por meio
do qual essa Colenda Camara encaminha-nos o Requerimento n°® 12/2021, de
autoria do ilustre vereador, Linsiod Lacerda Passos (Lacerda do Aki) — PRTB,
requerendo a Autarquia Servico de Saneamento Ambiental Aguas do Pantanal
informagdes referentes a contratacao para o cargo de Coordenador Contabil.

Em resposta, vimos encaminhar a Vossa Exceléncia as informagdes
prestadas, na época, pela referida Autarquia, através do Oficio n® 048/2021-

SSAAP, protocolado sob o nimero 506, em 16/02/2021, copia anexa.

Atenciosamente.

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Caceres
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VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdao: B166-A51D-3CA0-C140
Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

%"  ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 25/05/2023 12:04:13 (GMT-04:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade
Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagédo por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/B166-A51D-3CA0-C140
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Servicos de Saneamenio Ambiental

OFICIO n® 048/2021 — SSAAP
Caceres/MT, 15 de fevereiro de 2021.

Ao Excelentissimo Senhor,
DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS

C "4J.r A ML JNICIR,

W DE CACERES

Presidente Camara Municipal de Céaceres Em_l6 ¢ 04 " 150 .;;J-.:
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Excelentissimo Senhor, e
Cumprimentando Vossa Senhoria, servimo-nos do presente em
reposta ao Oficio n® 016/2021 — SL/CMC, referente ao seguinte pedido:
“‘Requerendo da Autarquia Aguas do Pantanal que seja encaminhado a esta
Casa, dentro do prazo que estabelece o item VIl do artigo 80 da Lei Orgénica
Municipal, referente a contratagdo para o cargo de Coordenador Contabil” (sic).

Viemos prestar as seguintes informagées:

Inicialmente, cumpre esclarecer que a atual gestdo da Diretoria
Executiva da Autarquia Aguas do Pantanal iniciou seus trabalhos junto a esta
entidade no dia 18 de janeiro de 2021, apds a sabatina realizada no plenario da
Camara Municipal de Caceres/MT.

Assim, todo o corpo diretivo desta entidade, composta pelos
Assessores e Coordenadores iniciaram seus trabalhos a partir das nomeagdes
e publicagdes, iniciando no dia 19.01.2021. Cumpre esclarecer, quanto ao
cargo de Coordenador Contabil, que foi nomeada para ocupar o referido cargo
a Sra. ELZA ELI IZIDORO DE CARVALHO, nomeada para o exercicio do cargo
comissionado de Coordenadora Contabil, do Servico de Saneamento
Ambiental Aguas do Pantanal — SSAAP, conforme Portaria n® 11/2021,
publicada no Diario dos Municipios, conforme anexo (disponivel em:
https://diariomunicipal.org/mt/amm/publicacoes/786259/).

Neste ponto, cumpre esclarecer que a Sra. Elza é bacharel em
Ciéncias Contabeis, pela Universidade do Estado de Mato Grosso, conforme
documento anexo. Além da sua formagao, cumpre esclarecer que a servidora

publica ainda possui experiéncia no setor contabil e financeiro quando atuou
[m———ee—————— e ]
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em instituicdo bancéria pelo periodo de 03 (trés) anos, antes mesmo de sua
graduacao.

Nio bastasse isso, a Sra. Elza ainda atuou em diversos
estabelecimentos da iniciativa privada da cidade de Caceres/MT, tendo sempre
se destacado pela sua dedicagéo e trabalho exemplar.

Além disso, no &mbito da Administragdo Publica desempenhou
func@o na Secretaria de Turismo, como Coordenadora de Turismo por 03 (trés)
anos, colaborando com os secretérios em questfes contabeis, em especial nas
prestagdes de contas do FIPE entre os anos de 2015 a 2018.

Em seu histdrico funcional ainda ha trabalhos desempenhados junto
a coordenadoria de Planejamento.

Prestados esses esclarecimentos, nos colocamos a disposi¢ao para
qualquer divida, oportunidade em que aproveitamos o ensejo para apresentar
nossos protestos de consideragao e apreco.

Cordialmente,

MARIA APARECIDA NEPOMUCENO DOS SANTOS SILVA
Diretora Executiva
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VERIFICAGAO DAS
ASSINATURAS
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Protocolo 1- 770/2023

De: Henrique M. - DCAT
Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data: 26/05/2023 as 09:20:29

Setores (CC):
GAB-VER, DAL

Resposta ao OF 16/2021-SL/CMC, no qual esta Casa encaminha cépia do Requerimento 12/2021, de autoria do Vereador Lacerda
do Aki.

Henrique Barcelos Moraes

PROTOCOLO
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